

Fra: Mike Axdal [<mailto:bravogruppen1@mail.dk>]

Sendt: 5. februar 2018 14:32

Til: Folketingets Oplysning <Folketinget@ft.dk>; ulrik_dahlin@information.dk; Oluf Husted <olufhusted@whistleblowers.dk>

Emne: Folketingets retsudvalg

Folketingets retsudvalg
Folketinget
1240 København K.

5 februar 2018

Scandinavian Star

Idet vi takker for vores møde den 1 ds. Skal vi her gengive lidt af vores bekymring, og håber på udvalget kan stå samlet, omkring en ubetinget uvildig advokatundersøgelse.

Der er på ingen måde grundlag for, at afvente en debat i det norske storting omhandlende den norske kommission, der lige som Oslo Politi har været kørt ud på et sidespor.

Hvis ikke udvalget mener at være klar til at beslutte, at der nedsættes en uvildig advokatgruppe, skal vi opfordre til at udvalget er, garant for en høring, hvortil Rigsadvokaten samt Justitsministeriet må svare i sagen, og vi forventer at være selvskrevet til at repræsentere overlevende samt pårørende.

Sagen.

Nu er det nok.

Trods " flere" undersøgelser og en kommission, er en række centrale personer aldrig blevet afhørt.

Så længe man ikke, som tilfældet nu er, har afhørt alle centrale personer i sagen, har man ikke fakta at forholde sig til, omdrejningspunktet i det seneste årti har været forsikringssvindel, og det eneste spor der aldrig er blevet efterforsket og efterprøvet, er forsikringsmotivet.

Hverken forsikringsagenten Preben Rueda Martin der fik Fjerde Sø lokket til at forsikre Scandinavian Star, for 4 gange skibets handelspris, eller den dømte skibsreder Henrik Johansen er blevet afhørt i forbindelse med, de oplysninger som, Oslo Politi og den senere norske Kommissionen ellers havde sigte på, at finde nye svar i. Det samme gør sig gældende for en række andre **personer (12) som** Oslo Politiet og Kommissionen har bekræftet som ikke afhørte.

Opklaringen ligger lige foran politiets fødder, hvis det ikke lige var fordi, at Rigsadvokaten i Danmark gentagne gange, har forsøgt at blande sig i et norsk politis, måde at efterforske på. Samt det forhold at samme Rigsadvokat flere gange har tilbageholdt oplysninger, som Norsk Politi og kommission ellers har efterspurgt.

Der ligger oplysninger i sagen, der underbygger det faktum, at de i sagen omtalte ejer og rederselskaber, først blev født og døbt flere dage efter branden, således der udelukkende var tale

om at efterkonstruere beviser tilpasset lejligheden for derigennem at undgå at skibets reelle ejere og redere kom frem i lyset. Det samme gør sig gældende i de udskrifter fra Bahamas Skibsregistrer, der senere har måtte indrømme, at skibsregistret tillod fiktive dateringer og efterdateringer, og dette pågik under den daværende efterforskning længe efter mordbranden. Og ikke nok med at advokater, fjernede dokumenter fra Sø og handelsretten for at ligge fabrikerede dokumenter ind i sagen, den 11 april 1990 så prøvede man også i forkant af søforklaringen at bestikke/påvirke, Retspræsidenten til at se den anden vej i forhold til det faktiske ejerskab af skibet samt selskaberne der drev skibet. Retspræsident Frank Poulsen er ikke blevet afhørt omkring denne sag.

Straks efter mordbranden fik DFDS travlt med at slette alle spor der ville pege på DFDS som ansvarlig reder, bla, bad man registraen på Bahamas fjerne, et DFDS selskab der var sammensmeltet med SeaEscape 5 måneder tidligere, så selskabet blev fjernet med tilbagevirkende kraft i juni 1990, midt under den danske efterforskning.

En skibsinspektør Christopher Adams fra verdensfirmaet Lloyds, der først påstod at have kontrolleret Scandinavian Star i månederne før branden, for derefter at indrømme at, han havde udstedt falske certifikater, idet han netop ikke kontrolleret skibet. Samme Adams indskrives som midlertidig ejer af Scandinavian Star, kort tid efter Højesteret satte punktum i sagen i November 1993

Det er meningsløst at udsætte en uvildig dansk undersøgelse, ansvaret er dansk og man bør ikke afvente nogen andre instanser. Idet sagen er kørt af sporet, lad os starte fra bunden, vi skal nok ligge alt frem, der danner grundlag for en total opklaring.

Vi forestiller os en advokatundersøgelse/kommission i tråd med skattekommissionen, der kan fortage afhøringer, af private samt offentlige personer og indhente de oplysninger der måtte være behov for, uden at Rigsadvokaten eller andre myndigheder på nogen måde kan blokere.

Vi beder udvalget tage dette til efterretning, og acceptere en undersøgelse.



Regards

The Danish Office at Scandinavian Star

Mike Axdal

Kjersvej 106

4220 Korsoer Denmark.

45-31225500